[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 20 января 2025 года №  13

Об утверждении плана антинаркотических мероприятий
на территории Кокшамарского сельского поселения на 2025 год

	В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-Ф3, Федеральным Законом «О наркотических средствах и психотропных веществах» от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ, Указом Президента РФ от 23.11.2020 г. № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», руководствуясь п. 5.1 Положения о Кокшамарской сельской администрации Звениговского  муниципального  района Республики Марий Эл, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории
Кокшамарского сельского поселения на 2025 год (Приложение 1).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарской
[bookmark: _GoBack]сельской администрации                              Е.П.Майорова

Приложение № 1
к постановлению Кокшамарской
сельской администрации
от 20.01.2025 г. № 13

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Кокшамарского сельского поселения на 2025г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	исполнитель
	Сроки

	1.
	Обновление информации на информационном стенде
	Главный специалист администрации
	постоянно

	2.
	Распространение листовок, буклетов, информационных писем по профилактике наркомании среди жителей Кокшамарского сельского поселения
	Главный специалист администрации
	Ежеквартально

	3
	Размещение информации о действующих «горячих линиях», «телефонах доверия»
	Глава администрации
	постоянно

	4
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотических средств в местах проведения культурно-массовых молодежных мероприятий
	Глава администрации
	постоянно

	5
	Выявление социально-незащищенных категорий семей, семей «группы риска»
	Главный специалист администрации
	постоянно

_____________________

image1.wmf